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Ogólnopolskie Igrzyska LZS w 2017 roku (25-27 sierpnia) odbyły się 
w Spale woj. łódzkie. Po siedmioletniej przerwie powrócono do bloku spor-
towego na tej imprezie w trzech dyscyplinach (zapasy, lekkoatletyka i cięża-
ry) w kategoriach wiekowych 16-20 lat. Poza tym tradycyjnie rywalizowano 
w konkurencjach bloku rekreacyjnego oraz tzw. bloku integracyjnym.

Na Igrzyskach w Spale, Świętokrzyskie Zrzeszenie reprezentowało 78 osób 
(sport i rekreacja) oraz w bloku integracyjnym 16 osobowa drużyna Domu Po-
mocy Społecznej ze Zgórska, która w klasyfikacji medalowej uplasowała się 
na 5 miejscu.

Na Igrzyskach w Spale

Mistrzowie ze Spały
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70 lat Hetmana
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Piłkarska Kadra Czeka
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Medaliści LZS
- str 14-15

Letnie Igrzyska
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Fragment biegów przełajowych o memoriał Zdzisława Stawiarza w Parku Etnograficznym 
w Tokarni gmina Chęciny. Przełaje są domeną Zrzeszenia LZS i klubów z Rudnika, Strawczyna, 
Skarżyska, Starachowic, Staszowa, Szydłowa, Busko-Zdroju, Jędrzejowa, Łopuszna, Końskich 
i innych miejscowości woj. świętokrzyskiego.
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Zapaśnicze medale na Igrzyskach LZS w Spale
/ciąg dalszy ze str. 1/

Mistrzostwa Ogólnopolskie Zrzesze-
nia LZS w zapasach w stylu wolnym ka-
detów (17 lat), odbyły się w dniach 8-10 
września 2017 roku w Krotoszynie (woj. 
wielkopolskie). Na tej sportowej imprezie 
dobrze zaprezentowali się zawodnicy klu-
bów Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS.

Złotymi medalistami zostali: Kacper 
Szafraniec (waga 42 kg) z ULKS „Guli-
wer” Kielce, Jakub Wojsa (waga 54 kg) 
ze Stowarzyszenia „Centrum Sportu i Re-
kreacji” Staszów, Jakub Władczyk (waga 
76 kg) z MKS „Czarni” Połaniec. Medal 
srebrny zdobył Bartłomiej Krzemiński 
(waga 46 kg) z LKS „Znicz” Chęciny.

Ponadto na piątych lokatach uplaso-
wali się: Paweł Prokop (waga 76 kg), 
Kamil Kurek (waga 85 kg) obaj z LKS 
„Znicz” Chęciny i Dawid Wolak (waga 

W czołówce Zrzeszenia
100 kg) z „Czarnych” Połaniec, ósme 
miejsce – Marcin Czwartosz (waga 69 
kg) z „Czarnych”, jedenaste – Michał 
Szymański (waga 63 kg) z „Centrum..”, 
czternaste - Klaudiusz Sobieniak (waga 
69 kg) z „Centrum..”.

W klasyfikacji drużynowej lokaty 8-9 
zajęły kluby; „Znicz” Chęciny i „Czar-
ni” Połaniec – po 15 pkt., oraz 11-13 – 
kluby: „Centrum” Staszów i „Guliwer” 
Kielce po 9 pkt.

Klasyfikację wojewódzką wygrało; 
Lubelskie – 71 pkt, przed Świętokrzy-
skim – 48 pkt. i Dolnośląskim 47 pkt. 
Kolejne lokaty; Wielkopolskie – 40 pkt, 
Zachodniopomorskie – 34 pkt, Mazowiec-
kie – 30 pkt, Warmińsko-Mazurskie – 29 
pkt, Kujawsko-Pomorskie – 14 pkt.

Niezwykle udanie zaprezentowali się 
sportowcy Świętokrzyskiego Zrzeszenia 
LZS w konkurencjach zapaśniczych i czę-
ściowo lekkoatletycznych.

W zapasach dwie zawodniczki LKS 
„Znicz” Chęciny wywalczyły złote meda-
le; Natalia Rączka w kat. 63 kg i Wero-
nika Karyś w kat. 70 kg. Poza tym pierw-
sze miejsce zdobył Michał Kozioł w kat. 
98 kg z LKS „Centrum” Staszów. Z tego 
klubu Michał Szymański był na drugim 
miejscu, zaś Marcin Czwartosz z LKS 
„Czarni” Połaniec w kat. 66 kg uplasował 
się na 8 miejscu.

Skromny dorobek medalowy uzyskali 
lekkoatleci. „Srebro” wywalczyła Patrycja 
Banaś z UKS „Słoneczko” Busko Zdrój 
w biegu na 400m – 1;00,36. Z tego samego 
klubu Patryk Kuciński był czwarty w sko-
ku w dal – 6,26m. Natomiast Julia Szym-
kiewicz z SSR „Olimp” ze Strawczyna 
zajęła lokaty; piąta na 800m – 2.20,77 sek. 
i siódmą na 1.500 m – 4;59,75 sek. Rów-
nież na 1500m – Karolina Fiutek z KS 
„Nadir” Jędrzejów była ósma z czasem 
5;01,03 sek.. W piłce plażowej startowały 
drużyny; „Czarnych” Połaniec. Siatkarze 
zajęli szóste, a siatkarki 9 miejsca.

W bloku rekreacyjnym Świętokrzy-
skie Zrzeszenie LZS sklasyfikowano na 

wysokim trzecim 
miejscu. Świetnie 
zaprezentowała się 
„Moravia” Mora-
wica, której dru-
żyna piłki nożnej 
kobiet wywalczy-
ła drugie miejsce 
(srebrny medal po 
rzutach karnych). 
Oto jej skład; Pau-
lina Gotowiecka, 
Patrycja Szum-
ska, Adriana Mo-
jecka, Magdalena 
Pawlik, Marlena 
Kasprzyk, Mario-
la Wałek, Monika 
Sławek, trener – 

Piąte lokaty w przeciąganiu liny; ko-
biety z LZS Lechów i mężczyźni – LZS 
Lasocin, szóste miejsce w czwórboju 
władz samorządowych – LZS Lechów, 
siódme – piłka nożna mężczyzn – LZS 
Lasocin, ósme – piłka siatkowa kobiet 
– GLKS Fałków oraz dziewiąte – piłka 
siatkowa mężczyzn – „Czarni” Połaniec.

W Igrzyskach LZS w Spale ze startu 
reprezentantów woj. świętokrzyskiego był 
zadowolony Jerzy Kula – przewodniczą-
cy RW LZS w Kielcach.

Maria Tarczyńska. Po dziesięcioletniej 
przygodzie z zespołem dziewcząt „Mora-
vii” – M. Tarczyńska odeszła z klubu. Jej 
następcą został Łukasz Gołuch. Obecnie 
Maria Tarczyńska jest trenerem grup dzie-
cięcych w KS „Korona” Kielce.

Medalowe – trzecie miejsce „wyci-
snął” Jacek Malinowski z „Amatora” 
Słopiec w konkurencji podnoszenia od-
ważnika 17,5 kg – kat. wagowa do 85 kg. 
Na piątym miejscu w kategorii powyżej 
85 kg. uplasował się Mariusz Dekiel też 
ze Słopca.

Medaliści w zapasach oraz szkoleniowcy: 
Tadeusz Szkwarek (w środku) i Małgorzata Król (z prawej).

Kacper Szfraniec i trener  
Karol Kucharczyk z „Guliwera” Kielce.
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„Od sportu do zdrowia”
Tradycyjne zawody sportowo-rekreacyjne Świętokrzy-

skiego Zrzeszenia LZS pn. „Od sportu do zdrowia”, odbyły 
się 2 kwietnia 2017 roku. Imprezę dofinansowaną ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszałkow-
skiego w Kielcach, po raz pierwszy przeprowadzono w hali 
sportowej „Bilcza” w miejscowości o tej samej nazwie w pod-
kieleckiej gminie Morawica, która od początku br. otrzymała 
status miasta i gminy, a dotychczasowy wójt Marian Buras 
został burmistrzem.

W zawodach wzięło udział ponad 260 uczestników; kobiet 
i mężczyzn, którzy rywalizowali w trzech dyscyplinach; sza-
chach , warcabach i tenisie stołowym. Podczas tej imprezy roze-
grano finał XI edycji Wojewódzkiej Ligi LZS w piłce siatkowej 
kobiet i mężczyzn. Piszemy o niej na stronie 4.

Rolę gospodarza imprezy w Bilczy pełnił Jerzy Kula – prze-
wodniczący Rady Wojewódzkiej Świętokrzyskiego Zrzeszenia 
LZS w Kielcach. Obecna była Jolanta Tyjas – przewodnicząca 
Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Św. Zrzeszenia LZS. W gronie 
gości zawodów byli m.in.: Marek Kwiecień – członek Zarządu 
Powiatu Kieleckiego, Marcin Dziewięcki – zastępca burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica oraz Małgorzata Dąbek – wicepre-
zes firmy „Koral” miejscowego Sportu i Rekreacji, gospodarza 
obiektu w Bilczy.

W gronie szachistek czołowe lokaty zajęły; Katarzyna Ka-
ryś – LUKKS Kielce, Sara Wichura z LZS „Kordian” Bliżyn 
i Małgorzata Małek z LZS Czarnocin. W punktacji klubowej 
najlepszy LZS „Kordian” przed LUKKS Kielce, LZS-ami z Czar-
nocina, Włoszczowy, Zagórza i miejscowości Cieszkowy.

Wśród szachistów; 1. Stanisław Duliński z LUKKS Kielce, 
2. Łukasz Łukomski z „Kordiana” 3. Dariusz Żurek z LZS Za-
górze. Czołowe LZS-y, to: „Kordian” z Bliżyna, LUKKS Kielce, 
kluby z Zagórza i Czarnocina oraz UKS „Orlęta” z Bilczy.

Rywalizację w warcabach w gronie kobiet wygrały; Katarzy-
na Kuciak z Czarnocina przed Martyną Bicz z Sokoliny i Różą 
Laskowską z Cieszkowy. Czołowe LZS-y w tej dyscyplinie mają 
miejscowości; Czarnocin, Sokolina, Zagaje Stradowskie, Ciesz-
kowy, Lechów i Kazimierza Wielka.

Najlepsi warcabiści to; Wiktor Kruk – LUKKS Kielce, Sła-
womir Bednarczyk – LZS „Kordian” i Marek Krzak – LZS 
Pińczów. Natomiast wśród klubów przoduje „Kordian” Bliżyn, 
LUKKS Kielce oraz LZS-y Pińczów, Lechów i Makoszyn.

Najliczniejszą grupę stanowili tenisiści stołowi. W gronie 
kobiet wygrały; Ewa Czekaj – LUKS „Radość” Porzecze przed 
Klaudią Siwek – LZS Dąbie i Magdaleną Ciosek z GLKS „Wi-
cher” Miedziana Góra.

Przodujące kluby to: ”Radość” Porzecze, LZS Dąbie, GLKS 
„Wicher” Miedziana Góra, LZS Czarnocin i Cieszkowy.

Rywalizację mężczyzn wygrał tenisista LZS Włoszczowa – 
Norbert Kaczmarek, drugi – Krzysztof Gola ULKS „Orlęta” 
Bilcza, trzeci – Łukasz Kurczyna LZS Czarnocin.

Natomiast punktację zespołową – LZS Włoszczowa przed 
LZS Czarnocin i UKS „Orlęta” z Bilczy, a na kolejnych lokatach 
uplasowały się; LZS Brzeście, LUKS „Radość” Porzecze i LZS 
Lechów.

W punktacji gmin kolejność następująca; Czarnocin, Bliżyn, 
Kielce, Włoszczowa, Miedziana Góra, Bieliny, Pińczów, Mo-
rawica i Kazimierza Wielka.

W klasyfikacji powiatów na czele Kielce przed Kazimierzą 
Wielką, Skarżyskiem Kamienna, Włoszczową i Pińczowem.

Startujących w zawodach „Od sportu do zdrowia” uhonoro-
wano medalami i dyplomami, czołowe LZS-y, gminy i powiaty 
wyróżniono pucharami i dyplomami.

(lech)
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w Niemczech. W 2013 roku poddał się ope-
racji wszczepienia by-passów w Kielcach, 
którą  wykonał  kardiochirurg  Zbigniew 
Starzyk. Zalecony ruch „Bronek” kontynu-
ował poprzez grę w tenisa.

Mimo  ukończonych  70  lat  Bronisław 
Kurzak  jest  zawodnikiem  UKS  „Orlęta” 
Bilcza.  Ale  od  6  lat  osiąga  rewelacyjne 
wyniki w  zawodach mistrzowskich wśród 
weteranów.  W  sezonie  2016/17  w  trzech 
turniejach  Grand  Prix  weteranów  woje-
wództwa  świętokrzyskiego  zajął  pierwsze 
miejsce.  Wygrał  też  mistrzostwa  regionu 
indywidualnie i w deblu. Natomiast w tur-
niejach  Grand  Prix  seniorów  zajmował 
trzecie, czwarte i 13 miejsce, a w mistrzo-
stwach województwa zdobył brązowy me-
dal  indywidualnie  i  5  miejsce  w  deblu. 
Właśnie za sezon 2016/17 został sklasyfi-
kowany w seniorach na 93 miejscu w Pol-
sce wśród 1042 startujących zawodników. 
Występując w UKS „Orlęta” Bilcza w za-
wodach II ligi uzyskał 70 proc. zwycięstw.

Bronisław Kurzak  –  to  najbardziej 
utytułowany zawodnik w tenisie stołowym 
w woj.  kieleckim.  Był  też  szkoleniowcem 
i  działaczem  tej  dyscypliny  sportu,  zwią-
zany ze Świętokrzyskim Zrzeszeniem LZS.

Urodził się w czerwcu 1947 roku w Ma-
łej Wiśniówce pod Kielcami. Grał w II lidze 
w  „Skalniku”  Wiśniówka,  reprezentował 
„Źródło” Białogon  i LUKS „TOP-SPiN” 
Kielce.  Był  35-krotnym  mistrzem  okręgu 
w  tenisie  stołowym  (gra  pojedyncza,  de-
bel, mikst). W kolekcji sportowych trofeów 
ma też srebrne i brązowe medale. Od 2008 
roku „zarobkowo” grał w lidze regionalnej 

Z wielką pasją Bronek Kurzak startuje 
w turniejach Grand Prix weteranów w kat. 
70-74  lata.  W  sezonie  2016/17  wygrał 
zawody  w  Jastrzębiu,  Radomiu  i  Łomży, 
drugi był w Lidzbarku Warmińskim,  trze-
ci w Krapkowicach  i Węgierskiej Górce. 
W sumie za miniony sezon został sklasy-
fikowany na 3 miejscu w Polsce.

Uczestniczył też w mistrzostwach Pol-
ski  w  Wałbrzychu  gdzie  indywidualnie 
zajął  3  miejsce,  a  w  deblu  z Marianem 
Fińkowskim  z  Lublina  wywalczył  drugą 
lokatę. Startował też w międzynarodowych 
mistrzostwach Polski weteranów w Ożaro-
wicach (kat. 70-74). W grze indywidualnej 
wywalczył wicemistrzostwo kraju, podob-
nie w grze deblowej z Estończykiem Aurne 
Puu mieszkającym w Krakowie.

W rozpoczętym sezonie 2017/18 wete-
ran  świętokrzyskich  tenisistów Bronisław 
Kurzak wygrał  I Grand Prix w Przewor-
sku w kat. wiekowej 70-74 lata.

 (lech)

Od lewej: Jolanta Tyjas - przewodnicząca WKR LZS,  
kapitanki drużyn - GLKS Fałków i LZS Pińczów  
oraz Jerzy Kula - przewodniczący RW LZS.

Bronek… jak wino!

Pod siatką w Bilczy
Finał XI edycji Wojewódzkiej Ligi 

LZS w piłce siatkowej kobiet i męż-
czyzn w Bilczy zgromadził po cztery 
drużyny w obu kategoriach wyłonio-
nych w zawodach grupowych. W gronie 
kobiet rywalizowało 9 drużyn, wśród 
mężczyzn 11 ekip. Mecze rozgrywano 
do dwóch zwycięskich setów.

Do turnieju finałowego w Bilczy, który 
od 11 lat jest ozdobą i tradycją zawodów 
Zrzeszenia LZS pn. „Od sportu do zdro-
wia”, zakwalifikowano 8 drużyn.

W gronie kobiet wystąpiły; „Efekt” 
Wola Morawicka, „Dana-Gameb” 
Skarżysko Kościelne, GLKS Fałków 
i LZS Pińczów.

Wyniki; Wola Morawicka – Fałków 
0:2 (21:25, 14:25), Skarżysko Kościelne – 
Pińczów 1:2 (25:17, 23:25, 13:15). O miej-
sce trzecie drużyny pokonane; „Efekt” 
– „Dana” 2:1 (8:15, 25:21, 15:8), o miej-
sce pierwsze zwycięskie; GLKS Fałków 
– LZS Pińczów 2:0 (25:17, 25:18).

Zwycięska ekipa siatkarek z Fałkowa, 
sukces ten wywalczyła po raz siódmy na 
jedenaście startów w Świętokrzyskiej 
Lidze LZS, dwukrotnie była na drugim 
i trzecim miejscu. Oto skład siatkarek 

li sukces sprzed roku i po raz drugi wy-
grali świętokrzyską ligę LZS. Oto skład 
siatkarzy Masłowskiego Stowarzyszenia 
Sportowego: Wojciech Heba, (kapitan), 
Michał Wójcik, Sebastian Korus, Filip 
Krawiec, Piotr Chrust, Michał Skal-
ski, Bartosz Januchta, Piotr Januchta, 
Krzysztof Cedro, Artur Kaleta, Kamil 
Janus, Wojciech Krzyszkowski.

uczestniczyły: „Transfer” Bilcza, MSS 
Masłów, LUKS „Start” Dobromierz, 
„Budkom” Oleśnica.

Wyniki: Bilcza – Oleśnica 0:2 (9:25, 
13:25), Masłów – Dobromierz 2:0 (26:24, 
25:20). O miejsce trzecie drużyny poko-
nane; „Transfer” – „Start” 0:2 (20:25, 
25:27), o miejsce pierwsze; MSS Masłów 
– „Budkom” Oleśnica 2:1 (25:19, 26:28, 
15:12). Siatkarze z Masłowa powtórzy-

GLKS Fałków: 
Renata Gałązka-
Skowron (kapi-
tan), Ewa Janus, 
Agnieszka Kołba, 
Danuta Opala, 
Aleksandra Mar-
czyńska, Karoli-
na Marczyńska, 
Magdalena Sa-
dowska, Klaudia 
Kaczmarek, Ka-
mila Kaczmarek, 
Katarzyna Szym-
czyk. Trener - Hu-
bert Szymczyk.

W  t u r n i e j u 
drużyn męskich 
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Udana „Senioriada” na Słowiku

Najlepsze wyniki osiągali:

Strzelanie z łuku
Kobiety – 1. Kot Halina z Bielin, 

2. Niemiec Iwona z Suchedniowa, 3. Ar-
mata Maria z Lechowa.

Mężczyźni – 1. Ubożak Andrzej z No-
win, 2. Stączek Piotr z Lechowa, 3. Saletra 
Marian z Bielin.

Strzał piłką do bramki
Kobiety – 1. Zapała Elżbieta z Korzec-

ka, 2. Soboń Pelagia z Zalesia, 3. Nowak 
Zofia z Kielc.

Mężczyźni – Niemiec Ryszard z Su-
chedniowa, 2. Prędota Marian ze Słopca, 
3. Piwowarczyk Piotr z Tumlina.

Rzuty lotkami do tarczy
Kobiety – 1. Szczykutowicz Elżbieta 

z Lechowa, 2. Steckiewicz Anna z Chro-
brza, 3. Szczepaniak Bożena z Lechowa,

Mężczyźni – 1. Plech Jarosław z Kielc, 
2. Szczykutowicz Henryk z Bielin, 3. Ble-
dziewski Zbigniew z Kielc.

Rzuty woreczkami do celu
Kobiety – 1. Kruk Ewa z Kielc, 

2. Szczykutowicz Elżbieta z Lechowa, 
3. Kot Halina z Bielin.

Mężczyźni – 1. Bąk Czesław ze Słop-
ca, 2. Górski Hieronim z Chmielnika, 
3. Szymczyk Mieczysław z Fałkowa.

Rzuty do puszek
Kobiety – 1. Kozubowska Stanisława 

z Wiśniówki, 2. Chuda Barbara z Łopusz-
na, 3. Szczepaniak Bożena z Lechowa,

Mężczyźni – 1. Kruk Tadeusz z Kielc, 
2. Saletra Marian z Bielin, 3. Kobos Stani-
sław z Zalesia.

Unihokej
Kobiety – 1. Szczepaniak Bożena 

z Lechowa, 2. Zielonka Janina z Lechowa, 
3. Kruk Ewa z Kielc.

Mężczyźni – 1. Górski Hieronim 
z Chmielnika, 2. Kot Tadeusz z Bielin, 
3. Frąk Stanisław z Bielin.

W ramach „Senioriady” były też im-
prezy towarzyszące do których należały: 
pokaz udzielania pierwszej pomocy, quiz 
nt. „Zdrowy tryb życia” oraz warsztaty 
manualne.

Za zajęcie miejsc I-VI wśród kobiet 
i mężczyzn wręczono okolicznościowe 
dyplomy i statuetki, a wszystkim uczest-
nikom pamiątkowe czapeczki.

Na obiektach sportowych klubu „Stella” w podkieleckim Słowiku, 23 września 
br. odbyła się sportowo-rekreacyjna „Senioriada 2017”. Impreza ta zgromadziła 96 
uczestników, byłych zawodników, dawnych i obecnych szkoleniowców, nauczycieli, 
działaczy sportowych z Kielc i województwa.

Przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, organizacja „Senioriady” 
spoczywała na kierownictwie i działaczach Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS. Uczest-
ników seniorskiego zgromadzenia powitał Jerzy Kula – przewodniczący Rady Woje-
wódzkiej Zrzeszenia LZS w Kielcach. Nad przebiegiem rywalizacji w 6 rekreacyjnych 
konkurencjach czuwali działacze Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS; Jolanta Tyjas - 
dyrektor Powiatowego Centrum Kultury i Rekreacji z Włoszczowy i Waldemar Moż-
dżonek – nauczyciel wf. ze Szkoły Podstawowej w Górnie. Konkurencje dla kobiet 
i mężczyzn przeprowadzono ; w strzelaniu z łuku, w strzałach piłką do bramki, rzutach 
lotkami do tarczy, rzutach woreczkami do celu, rzutach do puszek, unihokeju.

x x x
W pierwszej „Senioriadzie” 2017 roku 

udział wzięli goście m.in. Grzegorz Ga-
łuszka – radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk 
– dyrektor Departamentu Promocji, Edu-
kacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego w Kielcach, Ryszard 
Barwinek – prezes Klubu Sportowego 
„Stella” Kielce, Stefan Czaplarski – wi-
ceprezes Świętokrzyskiego Zrzeszenia 
TKKF. Wielu gości uczestniczyło w spor-
towo rekreacyjnej rywalizacji. Spotkanie 
zakończono wspólnym obiadem.

Do zobaczenia za rok. 

Przy warsztatach manualnych  
dominowały panie.

Jacek Kowalczyk strzela z łuku  
pod nadzorem sędziego Leszka Mozera.

Halina Szymczyk z Fałkowa w konkurencji „rzutu woreczkami do celu”.
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70 lat włoszczowskiego Hetmana

Gala rozpoczęła się od prezentacji 
wszystkich zespołów Hetmana począwszy 
od najmłodszych drużyn piłkarskich oraz 
siatkarskich, skończywszy na zespołach 
seniorów. Piłkarska drużyna seniorów gra 
w czwartej lidze, a siatkarska w trzeciej 
lidze świętokrzyskiej. Wręczono wiele od-
znaczeń dla zasłużonych, byłych i obecnych 
trenerów, zawodników oraz działaczy klubu 
z Włoszczowy. Przyznane zostały także od-
znaczenia Polskiego… i Świętokrzyskiego 
Związku Piłki Nożnej, Polskiego Związku 
Piłki Siatkowej oraz okolicznościowy pu-
char Zrzeszenia LZS w Kielcach.

„Bardzo dziękuję za Waszą działalność. 
Piłka nas łączy, a we Włoszczowie te sło-
wa nabierają specjalnego znaczenia. Ży-
czę kolejnych sukcesów w imieniu swoim 
a także prezesa PZPN Zbigniewa Bońka. 
Patrząc na to, jak dużo młodych zawodni-
ków trenuje w Hetmanie jestem zbudowa-
ny” – mówił Mirosław Malinowski.

Podczas gali padła deklaracja bur-
mistrza Grzegorza Dziubka w sprawie 
modernizacji stadionu Ośrodka Sportu 
i Rekreacji we Włoszczowie. W budżecie 
Rady Miasta na rok 2018 zapewnimy środ-
ki na opracowanie koncepcji przebudowy 
całego kompleksu sportowego, z którego 
korzysta Hetman.

Gra w szachy to domena Świętokrzy-
skiego Zrzeszenia LZS. Standardową im-
prezą od zarania były turnieje o „Złotą 
Wieżę”. Ich renoma w Świętokrzyskim 
ostatnio osłabła. Świadczy o tym fakt, 
że m.in. w drużynowych mistrzostwach 
w „szachach szybkich” 21 maja 2017r. 
uczestniczyło 8 drużyn w tym cztery wy-
stawione przez LUKKS Kielce i dwie przez 
KLIM UKSz „Gambit” Starachowice oraz 
po jednej przez LUKKS Nietulisko Duże 
i „Victorię” Komplebud Kielce. Zabrakło 
reprezentantów LZS Bliżyn i innych śro-
dowisk regionu. Impreza ta rozegrana na 
obiektach „Stelli” Kielce na Słowiku, była 
eliminacją do finału centralnego. Zwycię-
żyła pierwsza drużyna KUKKS Kielce 

przed „Gambit” Starachowice i „Victo-
rią” Kielce.

Finał centralny 59 Ogólnopolskiego 
Masowego Turnieju Szachowego LZS 
o „Złotą Wieżę” rozegrano w Chotowej 
(woj. podkarpackie) w dniach 28 maja 
– 2 czerwca 2017 roku. Uczestniczyło 
w nim 12 ekip klubowych.

Tradycyjnie zwyciężyła reprezenta-
cja LKSz GCKiP Czarna (woj. podkar-
packie) przed LKS „Chrobry” Gniezno 
i drugim zespołem LKSz z Czarnej oraz 
MUKS „Stoczek 45” z Białegostoku.

Świętokrzyskie reprezentowała druży-
na KLIMUKSz „Gambit” Starachowice, 
która uplasowała się na 10 miejscu.

Świętokrzyska „Złota Wieża”

Przed galą odbyły się trzy sportowe 
pojedynki. Siatkarze Hetmana zmierzy-

li się w meczu towarzyskim z rezerwami 
MKS Będzin i wygrali 3:2. W piłkarskim 
pojedynku oldbojów pomiędzy Hetmanem 
Włoszczowa a Zagłębiem Sosnowiec, go-
spodarze zwyciężyli 6:2. W meczu o mi-
strzostwo czwartej ligi „Hetman” pokonał 
„Zdrój” Busko 2:1.

Ireneusz Stawowczyk, prezes Hetma-
na, był usatysfakcjonowany obchodami 
70-lecia klubu. Podziękował wszystkim 
prezesom i działaczom klubu za działal-
ność na rzecz rozwoju Hetmana oraz wła-
dzom za wspieranie przedsięwzięć sporto-
wych, szkoleniowych i inwestycyjnych.

W Powiatowym Domu Kultury we Włoszczowie, 2 kwietnia 2017 roku odbyła 
się uroczysta gala, podczas której jubileusz 70-lecia istnienia uczcił Klub Sportowy 
Hetman Włoszczowa. Poza owacjami były gratulacje i odznaczenia dla zawodni-
ków, szkoleniowców i działaczy.

W uroczystej gali udział wzięli; włodarze powiatu włoszczowskiego na czele ze 
starostą Jerzym Suligą, włodarze miasta Włoszczowy z burmistrzem Grzegorzem 
Dziubkiem. Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej reprezentowali; prezes Mirosław 
Malinowski oraz wiceprezesi Marcin Gawron i Tomasz Domaradzki. Świętokrzyskie 
Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych reprezentował przewodniczący Jerzy 
Kula, a Świętokrzyski Związek Piłki Siatkowej – Jarosław Plech. Licznie uczestniczyli 
zawodnicy oraz działacze włoszczowskiego klubu.

Łukasz Michalski
wiceprezes  

ds. piłki siatkowej.

Karol Lichosik
skarbnik klubu.

Hubert Wójcik
wiceprezes

ds piłki nożnej.

Ireneusz  
Stawowczyk

- prezes klubu.

Jolanta Tyjas
dyrektor PCKR 
Włoszczowa.

Goście jubileuszowego spotkania.
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Wyróżnienia w środowisku piłkarskim

Najważniejszym wydarzeniem 
opłatkowego spotkania w Kielcach było 
wręczenie nagród i wyróżnień dla osób 
uhonorowanych przez Kapitułę Komisji 
Etyki i „Fair Play” ŚZPN i zatwierdzo-
nych przez Zarząd Związku.

W czwartej edycji plebiscytu 2017 
roku, nagrodę „Fair Play” otrzymał Grze-
gorz Piechna – król strzelców klasy okrę-
gowej w klubie Woy Bukowiec (1998rok), 
IV ligi w Ceramice Paradyż (2003) , III 
ligi Heko Czermno (2004), II ligi w Ko-
ronie Kielce (2005) a także w ekstraklasie 
z Koroną (2006) uznany też za najlep-
szego napastnika i odkrycie roku, piłkarz 
40-lecia Korony Kielce. W 2015 roku „za-
wiesił buty na kołku”. Obecnie prowadzi 
rodzinny biznes, wspiera piłkarskie talen-
ty, jego imieniem. Swą postawą na boisku 
i w życiu prywatnym, zawsze kierował się 
zasadami „Fair Play”.

Nagrodą „Trener - wychowawca 
młodzieży im Wita Bryły” został uhono-
rowany Henryk Pabijańczyk z Nowego 
Korczyna – biznesmen, animator, trener 
piłki nożnej dziewcząt i kobiet. W 1996 
roku założyciel, trener i wychowawca sek-
cji piłki nożnej kobiet UKS „Wisła” Nowy 
Korczyn, szkoleniowiec grup młodzieżo-
wych, propagator piłki nożnej dziewcząt, 
kobiet w województwie świętokrzyskim 
i w kraju. W 2016 roku, w roku Jubile-
uszu 70-lecia LZS podczas centralnego 
turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” i „Mała 
PKCz” wywalczył brązowe medale. Było 
to największym sukcesem w 20 letniej hi-
storii klubu – uhonorowaniem wieloletniej 
pracy z żeńskimi sekcjami piłki nożnej 
w „Wiśle” Nowy Korczyn i Świętokrzy-
skim Zrzeszeniu LZS.

Wyróżnienia im. Wita Bryły w kate-
gorii „Trener-wychowawca młodzieży” 
otrzymało dwóch szkoleniowców; Da-
riusz Łuczak i Marek Parzyszek, byłych 

zawodników związanych z klubami San-
domierza i Kielc. Obaj są nauczycielami 
wychowania fizycznego i pracują w szkol-
nictwie tych środowisk.

Dariusz Łuczak – były zawodnik grup 
juniorskich, trener i wychowawca grup 
dziecięcych i młodzieżowych od 1984 
roku, animator i współorganizator turnie-
ju „Piłkarska Kadra Czeka” w mieście 
i powiecie sandomierskim, trener II klasy 
z licencją UEFA „B” związany z klubami 
tego środowiska oraz Akademią Młodych 
Orłów PZPN w Sandomierzu. Obecnie dy-
rektor Zespołu Szkół Gastronomicznych 
i Hotelarskich w grodzie nad Wisłą.

Marek Parzyszek – były czołowy po-
mocnik Korony Kielce i klubów niższych 
klas rozgrywkowych ŚZPN. Trener grup 
młodzieżowych i juniorskich kieleckiej 
Korony, zdobywca tytułu mistrza Polski 
juniorów z Koroną w 2008 roku. Do dziś 
pracuje w tym klubie i grupą najmłodszych 
piłkarzy. Od 1993 roku trener w wielu klu-
bach woj. świętokrzyskiego. Pomaga rów-
nież drużynie piłkarskiej księży Diecezji 

Kieleckiej, która wielokrotnie zdobywała 
mistrzostwo kraju i medale na mistrzo-
stwach Europy. Od lat jest nauczycielem 
wychowania fizycznego w Zespole Szkół 
Ekonomicznych nr.1 w Kielcach, popular-
nej „handlówce” przy ul. Kopernika.

x x x
W trakcie piłkarskiego opłatkowego 

spotkania, po raz pierwszy, wręczono pa-
miątkowe patery i grawertony dla przed-

Dobrą tradycją środowiska piłkarskiego Kielecczyzny, jest organizowanie spo-
tkań działaczy i szkoleniowców tej dyscypliny sportu, pod koniec każdego roku. 
Mają one charakter i nastrój spotkań opłatkowych, bo odbywają się przed Święta-
mi Bożego Narodzenia.

Tak było 8 grudnia 2017 roku w Hotelu Tęczowy Młyn w Kielcach. I tym razem go-
spodarz wigilijnego spotkania ludzi świętokrzyskiej piłki nożnej – Mirosław Malinow-
ski prezes ŚZPN, przekazał zebranym życzenia świąteczne i noworoczne. O awansie 
reprezentacji Polski do mistrzostw świata zdobywanych golach przez naszych graczy 
głównie Roberta Lewandowskiego, przypomniał krótki film.

stawicieli samorządów z Buska Zdroju 
i Staszowa oraz kierownictw miejscowych 
klubów piłkarskich. Z Buska Zdroju uho-
norowano: burmistrza Waldemara Si-
korę, prezesa MKS „Zdrój” – Jerzego 
Kolarza i kierownika klubu – Piotra 
Kowalczyka, ze Staszowa: burmistrza 
Leszka Kopcia i prezesa MKS „Olimpia” 
– Radosława Sekułę.

x x x
W opłatkowym spotkaniu uczestniczyła 

liczna grupa działaczy klubów Świętokrzy-
skiego Zrzeszenia LZS i Rady Wojewódz-
kiej. W tym gronie byli: Henryk Milcarz 
– zastępca przewodniczącego RW, dyrek-
tor „Wodociągów Kieleckich” i prezes 
„Lubrzanki” Kajetanów oraz Jan Mazur 
– sekretarz RW Zrzeszenia LZS, członek 
Komisji Etyki i „Fair Play” ŚZPN.

x x x
Poświęcenia opłatka dokonali bp 

Marian Florczyk w towarzystwie ks. 
Krzysztofa Banasika, także członka Ko-
misji Etyki „Fair Play”.

Leszek Burek

Henryk Pabijańczyk  
z Nowego Korczyna.

Ryszard Lipko - przewodniczący  
Komisji Etyki i „Fair Play” ŚZPN.
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Memoriał Zdzisława Stawiarza

WYNIKI
Szkoły podstawowe.
Dziewczęta – klasy V-IV i młodsze (800m.): 1. Dorosińska 

Natalia (PSP Rytwiany), 2. Wtorek Alicja (SP Nr.5 Jędrzejów), 
3. Biały Magdalena (SP Łopuszno).

Chłopcy - klasy V-IV i młodsi (800m.): 1. Łebek Dawid (SSP 
Wodzisław), 2. Nyga Marcin (SP Łopuszno), 3. Kuca Patryk 
(PSP Kurozwęki).

Dziewczęta - kl. VI-VII (800m): 1. Rosińska Kamila (SP Nr 5 
Jędrzejów), 2. Ogonowska Patrycja (SP Łopuszno), 3. Maćkow-
ska Sylwia (PSP Rytwiany).

Chłopcy klasy VI-VII (1000m): 1. Wąchała Adam (SSP Wo-
dzisław), 2. Fudalewski Michał (PSP Kurozwęki), 3. Wróblewski 
Paweł (SP Daleszyce).

DRUŻYNOWO: 1. SP Łopuszno, 2. SP Daleszyce, 3. PSP Ry-
twiany, 4. SSP Wodzisław, 5. SP nr 5 Jędrzejów, 6. SP Porzecze.

Szkoły gimnazjalne.
Dziewczęta (1000m): 1. Legiecka Kamila (Gimnazjum Nr 2 

Staszów), 2. Banaś Wiktoria (Gimnazjum Oblęgorek), 3. Siedlarz 
Kinga (Gimnazjum Oblęgorek).

Chłopcy (1500m): 1. Rugała Dominik (Gimnazjum Rytwia-
ny), 2. Podsiedlik Mateusz (Gimnazjum Nr2 Staszów), 3. Siejka 
Dawid (Gimnazjum Nr2 Staszów).

DRUŻYNOWO: 1. Gimnazjum Oblęgorek, 2. Gimnazjum 
Nr 2 Staszów, 2. Gimnazjum Łopuszno, 4. Gimnazjum Jędrze-
jów, 5. Gimnazjum Strawczyn, 6. Gimnazjum Wodzisław.

W 2017 roku odbyły się jubileuszowe XX Wojewódzkie Ma-
sowe Biegi Przełajowe Zrzeszenia LZS o memoriał Zdzisława 
Stawiarza. Tradycyjnie rozegrano je w urokliwej scenerii Parku 
Etnograficznego Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni gmina Chę-
ciny, tym razem 14 września br. W zawodach startowało ponad 
200 osób, młodych biegaczy ze szkół podstawowych i gimna-
zjów naszego świętokrzyskiego regionu w kategoriach dziewcząt 
i chłopców.

Tą masową imprezą o memoriał Zdzisława Stawiarza, czczo-
na jest pamięć po tragicznie zmarłym przed laty zasłużonym 
działaczu i sterniku Zrzeszenia LZS w woj. kieleckim. Zawody 
stanowiły eliminację do ogólnopolskich biegów przełajowych or-
ganizowanych przez Krajowe Zrzeszenie LZS.

Nad przebiegiem zawodów czuwali: Jerzy Kula – przewod-
niczący Rady Wojewódzkiej Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS 
oraz Wiesław Rożej – prezes Świętokrzyskiego Związku Lek-
kiej Atletyki, który pełnił funkcję sędziego głównego tegorocz-
nego memoriału. Było też liczne grono działaczy i nauczycieli ze 
szkół, szkoleniowców LKS, UKS z gmin i powiatów wojewódz-
twa. Honorowymi gośćmi byli: Jacek Kowalczyk – dyrektor 
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach oraz Rober Jaworski – 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny.

Oby dobiec do mety ...

Na trasie biegu memoriałowego.

Przed startem.

Masowy udział młodzieży szkolnej.
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„ K S P ” d r u g i e  w  k ra j u

„Piłkarska 
Kadra Czeka”

W 2017 roku w turnieju „Piłkarska 
Kadra Czeka” w Świętokrzyskim wystar-
towało 5 drużyn dziewcząt rocznika 2002 
i młodsze. Do finału wojewódzkiego za-
kwalifikowały się trzy ekipy; tradycyjnie 
drużyna ULKS „Wisła” Nowy Korczyn, 
Gimnazjum Bodzentyn i po raz pierwszy 
„Kobiece Stowarzyszenie Piłkarskie” 
Kielce, które powstało przed dwoma laty 
i przystąpiło do Zrzeszenia LZS. Poza 
nimi startowały też; Gimnazjum Pacanów 
i ULKS „Hetmanki” Włoszczowa.

Ekipa „KSP” wygrała finał wojewódz-
ki „PKCz” dziewcząt, który 30 maja 2017 
roku rozegrano w Nowym Korczynie. Kiel-
czanki wygrały oba mecze; 2:0 z Bodzen-

Na szczeblu wojewódzkim „Małej PKCz” dziewcząt wystartowało 13 drużyn, rocz-
nika 2004 i młodsze. Po grach eliminacyjnych w trzech grupach, do finału wojewódzkie-
go zakwalifikowali się zwycięzcy grup: „Kobiece Stowarzyszenie Piłkarskie” Kielce, 
które pokonało ULKS „Wisła” Nowy Korczyn 2:0 i SSP Nr3 Kazimierza Wielka 
7:1, zaś Nowy Korczyn wygrał 3:2 z Kazimierzą Wielką. Zawody rozegrano na boisku 
„Orlika” w Staszowie (12 czerwca br.).

x x x
Natomiast na szczeblu wojewódzkim „Małej PKCz” chłopców w świętokrzyskim 

startowało 15 drużyn. Po eliminacjach w trzech grupach w finale wojewódzkim rywa-
lizowały drużyny zwycięskie: SSP Nr 3 Kazimierza Wielka, SP Nr2 Staszów i SP 
Łopuszno. Zwyciężyło Łopuszno 2:0 ze Staszowem i 7:1 z Kazimierzą Wielką. Zawody 
te odbyły się w Staszowie (12 czerwca br.).

x x x
Drużyny zwycięskie: KSP Kielce - dziewczęta i SP Łopuszno – chłopcy, startowa-

ły w turnieju ogólnopolskim „Małej PKCz” w Zamościu (17-19 lipca br.). Piłkarki 
KSP Kielce zajęły 8 miejsce, a piłkarze SP Łopuszno 4 lokatę.

„Mała PKCz” 8 i 4 miejsce

tynem i 1:0 z Nowym Korczynem, a Nowy 
Korczyn wygrał z Bodzentynem 4:0.

Zwycięska ekipa turnieju wojewódz-
kiego „PKCz” dziewcząt, „Kobiece 
Stowarzyszenie Piłkarskie” Kielce, 
reprezentowało woj. świętokrzyskie na 

Ogólnopolskim Turnieju „PKCz” w Sie-
dlcach (21-23 lipca2017r). W tych za-
wodach uczestniczyło 11 ekip. Drużyna 
z Kielc po zaciętych bojach wygrała rywa-
lizację w grupie B. Na początku zremiso-
wała 1:1 z KTS-K GOSRiT Luzino (woj. 
pomorskie), pokonała 3:0 LUKS Ziemia 
Lubińska (woj. dolnośląskie), wygrała 3:0 
z GKS Forty Pątnica (woj. podlaskie).

x x x
Po raz szósty z rzędu ogólnopolską 

rywalizację „PKCz” dziewcząt wygrały 
zawodniczki KKPK Medyk Konin (woj. 
wielkopolskie), drugie miejsce – „KSP” 
Kielce (woj. świętokrzyskie), trzecie LKS 
„Astoria” Szczerców (woj. łódzkie). Naj-
lepszą bramkarką turnieju okazała się Oli-
wia Petelicka z „KSP” Kielce.

x x x
W wojewódzkim turnieju „Piłkarska 

Kadra Czeka” chłopców, wystartowało 
6 drużyn: UKS „Orły” Bodzentyn, Gim-
nazjum Wola Jachowa, Gimnazjum 
Nr.1 Chęciny, LZS „Ikar” Polichno, 
Gimnazjum Nr 1 Pacanów. W finale wo-
jewódzkim zwyciężyła ekipa Gimnazjum 
Nr 1 Chęciny, które pokonało 2:0 Paca-
nów i 3:0 Bodzentyn, a Pacanów zremiso-
wał 1:1 z Bodzentynem.

Na turnieju ogólnopolskim w Zamo-
ściu (11-14 lipca br.), piłkarze z Chęcin 
zajęli 10 miejsce.

Gratulacje z piłką.

Drużyna KSP i trener Łukasz Tekiel.
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Letnie igrzyska

Honory gospodarza Igrzysk pełnił Je-
rzy Kula – przewodniczący Rady Woje-
wódzkiej Świętokrzyskiego Zrzeszenia 
LZS. W gronie gości byli m.in. Leszek 
Wnętrzak – kierownik Oddziału Spor-
tu w Departamencie Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Mar-
szałkowskiego w Kielcach, Jan Mazur 
– sekretarz Rady Wojewódzkiej Święto-
krzyskiego Zrzeszenia LZS, Irena Mar-
cisz – wójt gminy Łopuszno, Barbara 
Chuda – członek zarządu Świętokrzyskiej 
Federacji Sportu w Kielcach, Krzysz-
tof Kumański – dyrektor Zespołu Szkół 
w Łopusznie, Sławomir Stelmaszczyk 
– kierownik Ośrodka Sportowo - Wypo-
czynkowego w Łopusznie.

Tradycyjnie w Łopusznie (powiat kielecki), 11 czerwca 2017 roku, na obiek-
tach sportowych Gminnego Ośrodka Sportowo-Wypoczynkowego, odbyły się wo-
jewódzkie Letnie Igrzyska Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS. Uczestniczyło w nich 
480 osób w tym 387 zawodników.

Igrzyska w Łopusznie przeprowa-
dzono w 9 dyscyplinach sportowo-rekre-
acyjnych. Wyłonieni zwycięzcy w grach 
zespołowych kobiet i mężczyzn, przecią-
ganiu liny, podnoszeniu odważnika, trój-
boju, wzięli udział w XIX Ogólnopolskich 
Igrzyskach LZS w Spale woj. łódzkie.

WYNIKI
Wyciskanie odważnika 17,5 kg męż-

czyzn – do 85 kg.

Czołową trójkę stanowili; Jacek Ma-
linowski – LKS Amator” Słopiec, Michał 
Lalewicz – ZS CKR Sichów Duży, Klau-
diusz Lasota – LZS Lechów. Natomiast 
w gronie zawodników powyżej 85 kg.; 
Łukasz Madej – LZS Chroberz, Mariusz 
Dekiel – LZS Daleszyce, Karol Wład-
czyk – LZS Lechów.

Trójbój samorządowy 
Najlepszą była drużyna z Kazimierzy 

Wielkiej przed ZS CKR z Sichowa Duże-
go (gmina Rytwiany) i GLKS z Fałkowa 
oraz LZS-u Skarżyska Kościelnego i Le-
chowa (gmina Bieliny). Ekipa z Lechowa 
wygrała zaś sztafetę sprawnościową, 
przed reprezentacją Kazimierzy Wielkiej 
i Fałkowa oraz Sichowa Dużego i Osieka.

Przeciąganie liny
W kategorii kobiet i mężczyzn, prze-

ciąganie liny zawsze wzbudzało dużo 
emocji. Od lat nie pokonane są panie 
reprezentujące LZS Lechów. Kolejne 
miejsca zajęły drużyny; ZS CKR Sichów 
Duży, LZS Oleśnica, Kazimierza Wielka 
oraz GLKS Fałków. W gronie mężczyzn 
„chłopy” z Lechowa w walce finałowej 
zostały pokonane przez LZS z Lasocina 
(gmina Łopuszno). Kolejne lokaty zaję-
ły ekipy Sichowa Dużego, „Amatora” ze 
Słopca (gmina Daleszyce) i Fałkowa.

Łukasz Madej z LZS Chroberz  
otrzymuje gratulacje od Leszka Wnętrzaka.Drużyna LZS Lasocin najlepsza w przeciąganiu liny.

Od lewej: Jerzy Kula, Barbara Chuda, Leszek Wnętrzak, Jan Mazur,  
Krzysztof Kumański, Sławomir Stelmaszczyk.
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LZS w Łopusznie

Gry zespołowe
Sporo emocji było w rywalizacji dru-

żyn siatkarskich, piłki ręcznej, koszy-
kówki i piłki nożnej. W siatkówce wy-
stąpiło po 9 drużyn kobiet i mężczyzn. 
Tym razem wśród kobiet po raz pierwszy 
zwyciężył LZS „Start” z Dobromierza 
(gmina Kluczewsko) przed LZS Pińczów 
i GLKS Fałków. Kolejne lokaty LZS-ów: 
Osiek , Kazimierza Wielka, Skarżysko 
Kościelne, Lechów, Śichów Duży i Sta-
szów. W gronie drużyn męskich wygrała 
„trójka” graczy LZS OSP „Siniat” ze 

Złotej Pińczowskiej przed LZS Włosz-
czowa i „Dana – Gameb” ze Skarżyska 
Kościelnego. Dalsze lokaty LZS-ów; Pil-
czyca, Bobrowa Wola, Mieczyn, Kazimie-
rza Wielka, Lechów i Sichów Duży.

W piłce ręcznej dominacja WKS 
„Świt” z Wolicy (gmina Chęciny). W gro-
nie kobiet Wolica przed Sichowem i Le-
chowem, wśród mężczyzn też „Świt” 
Wolica przed LZS Włoszczowa, zespołem 
Sichowa i LZS Lechów.

W rywalizacji pod koszami, więk-
sze zainteresowanie było wśród drużyn 
kobiecych. Wygrała ekipa LZS Staszów 
przed LZS Osiek i „Dana-Gameb” ze 
Skarżyska Kościelnego. Dalsze miejsca; 
Kazimierza W., Sichów Duży, Lechów 
i Fałków. Wśród mężczyzn kolejność na-
stępująca: Kazimierza W., Lechów, Fał-
ków, Sichów Duży.

Pod nieobecność w Łopusznie piłka-
rek nożnych „Moravii” Morawica (mecz 
II ligi), najlepsze okazały się młode za-
wodniczki ULKS „Gród” z Bodzenty-
na przed LZS Kazimierza Wielka, LZS 
Staszów i ZS CKR Sichów Duży. Wśród 
drużyn męskich niespodzianką była wy-
grana LZS Lasocin przed LKS „Ama-
tor” Słopiec i LZS Złota. Dalsze miejsca 
to: ZS CKR Śichów Duży, GLKS Fałków 
oraz LZS Kazimierza Wielka i Lechów. 
Łącznie sklasyfikowano 22 zespoły i klu-
by Zrzeszenia.

W punktacji LZS i LKS zasłużenie 
najlepszy ZS CKR z Sichowa Dużego 
przed LZS Lechów i Kazimierzą Wielką 
oraz GLKS Fałków, WKS „Świt” Wolica 
i LZS-ami Staszów, Złota i Włoszczowa.

W igrzyskach startowały reprezen-
tacje 18 gmin woj. świętokrzyskiego. 
Oto ich kolejność: Rytwiany, Bieliny, 
Kazimierza Wielka, Fałków, Chęciny, 
Kluczewsko, Złota Pińczowska, Staszów, 
Włoszczowa, Skarżysko Kościelne, 
Osiek, Łopuszno, Daleszyce, Bodzentyn, 
Pińczów, Oleśnica, Krasocin i Bogoria.

Najbardziej usportowione powiaty 
po wynikach na igrzyskach w Łopusz-
nie to: Kielce, Staszów, Kazimierza 
Wielka, Włoszczowa, Pińczów, Końskie, 
Skarżysko Kamienna.

(lech)

WKS „Świt” Wolica gm. Chęciny wygrała rywalizację piłkarek ręcznych.
Od lewej: Anna Orzeszko, Małgorzata Iwańska, Agnieszka Walczak,
Justyna Dziergwa, Monika Gonciarz, Dorota Bąk, Beata Stępień.

Irena Marcisz - wójt gm. Łopuszno, pucharami i dyplomami uhonorowała najlepsze 
LZS-y. Na „pudle” stoją ekipy z Sichowa Dużego, Lechowa i Kazimierzy Wielkiej.

Drużyny siatkarek: LZS „Start” z Dobromierza - Ola 
Marczyńska, Karolina Marczyńska i Agnieszka Kołba  
(I miejsce) oraz LZS Pińczów - Weronika Karcz,  
Agnieszka Zwolska i Natalia Derela (II miejsce).



12

Rodzinna Familiada we Włoszczowie

Organizatorzy i wystawcy dla dzieci 
przygotowali wiele atrakcji i niespodzia-
nek m.in. wesołe miasteczko, konkursy 
z nagrodami, występy artystyczne. Można 
było m.in. wziąć udział w symultanie sza-
chowej, konkursach plastycznych, spraw-
dzić swoje umiejętności podczas „rzutu 
do celu”, „strzału na bramkę”, „strzału 
z łuku”, „skoku w dal z miejsca”, obejrzeć 
wyposażenie wozu strażackiego oraz pięk-
ne motocykle i samochody, czy tor gokar-
towy. Dużym zainteresowaniem cieszyło 

się malowanie twarzy, łowienie rybek 
w basenie. Każdy znalazł zajęcia zgodnie 
ze swoim zainteresowaniem i wiekiem.

Wydział Promocji i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego we Włoszczowie zaprezen-
tował wystawę fotografii nagrodzonych 
w I Powiatowym Konkursie Fotograficz-
nym pn. „Zabytki znane i nieznane – od-
krywamy skarby kultury materialnej 
powiatu włoszczowskiego”. Laureaci 
konkursu otrzymali nagrody ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe. 

2017 rok w sportowym życiu Karoliny 
Kołeczek  był  szczególny.  Sezon  letni  do-
starczył wiele  emocji,  obfitował w wyda-
rzenia, które nie były po myśli sandomie-
rzanki, a zakończył się dość sensacyjnie.

Karolina  Kołeczek  najlepsza  święto-
krzyska  lekkoatletka,  zawodniczka  Wisły 
Junior  z  Sandomierza,  klubu  należącym 

Świętokrzyska „królowa…”
bez Karoliny Kołeczek

do  Świętokrzyskiego  Zrzeszenia  LZS, 
zmieniła  barwy  klubowe.  Od  2018  roku 
będzie reprezentować AZS UMCS Lublin. 
Zdecydowała  się  na  dalsze  studia w  tym 
akademickim środowisku i kontynuowanie 
kariery  sportowej  w  klubie  uczelnianym 
lubelskiego AZS UMCS. Przez  najbliższy 
rok jeszcze ma trenować w Anglii, ale lau-
ry zdobywać już na konto nowego klubu.

Świętokrzyską „królową sportu” opu-
ściła  więc  najlepsza  lekkoatletka  Kielec-
czyzny. Strata niewątpliwa, gdyż Karolina 

Kołeczek  była  najbardziej  utytułowaną 
biegaczką na 100m przez płotki, 5-krotną 
mistrzynią Polski seniorek na tym dystan-
sie, olimpijka z Rio de Janeiro, srebrną me-
dalistką na Młodzieżowych Mistrzostwach 
Europy w Tampere i Tallinnie, uczestnicz-
ką mistrzostw świata w Pekinie. W sumie 
wywalczyła  15  medali  na  mistrzostwach 
kraju.  Przez wiele  lat  należała  do  grona 
najpopularniejszych  sportowców  Kielec-
czyzny i Zrzeszenia LZS.

(lech)

Dużą aktywność na rzecz środowiska, we Włoszczowie prezentuje Powiatowe 
Centrum Kulturalno-Rekreacyjne, którego dyrektorem jest Jolanta Tyjas. Od lat 
jest działaczką Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS i kieruje Wojewódzką Komisją 
Rewizyjną Zrzeszenia w Kielcach.

W 2017 roku kierowane przez Jolę Tyjas PCKR było organizatorem wydarzenia 
Rodzinnej Familiady pod hasłem „Rodzinnie, zdrowo i sportowo”, przygotowanego 
z okazji Dnia Dziecka w dniu 28 maja br.

Podczas Rodzinnej Familiady wręczo-
no medale uczestnikom imprez sportowych 
i konkurencji sportowo-rekreacyjnych. 
Atrakcją … familiady były pokazy klubu 
karate KYOKUSHIN, Szkółki Bębniar-
skiej, występy zespołu tanecznego ze Skor-
kowa oraz wokalistek - uczennic Zespołu 
Placówek Oświatowych Nr1 we Włosz-
czowie. A na zakończenie Rodzinnej Fami-
liady wystąpił zespół disco-polo „Claris”.

Impreza była wydarzeniem bardzo 
udanym dzięki sponsorom, występom 
artystycznym i firmom z terenu miasta 
i okolic a także włoszczowskiej mło-
dzieży. Znaczące było wsparcie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego, Zrzeszenia Ludowych Zespo-
łów Sportowych w Kielcach i Starostwa 
Powiatowego we Włoszczowie.

Imprezę prowadzili: Kamil Bukowski i Jolanta Tyjas.
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„KORDIAN” z Bliżyna animator szachów

Sylwestrowe bieganie w Szydłowie

Po raz 38

Międzynarodowe Uliczne Biegi Syl-
westrowe w 2017 roku w Szydłowie roze-
grano po raz 38 i miały rekordową obsadę. 
Na starcie stanęło ponad 500 osób w tym 
225 (mężczyzn i kobiet) ukończyło 10 ki-
lometrową trasę biegu głównego. 

W gronie mężczyzn triumfował bie-
gacz Ukrainy Oleksander Matwiychuk 
w czasie 29 minut, 50 sekund, drugi na 
mecie był Polak Artur Kozłowski, olim-
pijczyk z Sieradza, ze stratą 6 sekund do 
zwycięzcy. Trzeci znów Ukrainiec Dmy-
tro Siruk, sekundę za Polakiem. 

Rywalizację kobiet wygrała Lidia 
Fiskowicz olimpijka z Mołdawii czasem 
33 min, 59 sekund (18 pozycja we wspól-
nym biegu z mężczyznami). Wyprzedziła 
Ukrainkę Virę Ovcharuk i Polkę Izabelę 
Trzaskalską z AZS UMCS z Lublina.

Sylwestrowe bieganie w Szydłowie 
w tym biegu zgromadziło liczną plejadę 
zawodników, świętokrzyskich lekkoatle-
tów i reprezentujących kluby Zrzeszenia 

LZS – Rudnika Starachowic, Skarżyska, 
Strawczyna, Buska Zdroju, Jędrzejowa, 
Staszowa, Połańca oraz Kielc, Ostrowca, 
Pińczowa, Sandomierza, Tarnobrzega, 
Stalowej Woli i innych miejscowości re-
gionu i kraju.

W biegu sylwestrowym licznie uczestni-
czyła młodzież szkolna ze szkół podstawo-
wych (320 metrów i 425 metrów), gimna-
zjów i klubów (715 m i 1370m) oraz UMKS 
i klubów (2050m) w kategoriach dziewcząt 
i chłopców. Reprezentowała szkoły i kluby 
lekkoatletyczne regionu świętokrzyskiego.

Uroczyste spotkanie w Bliżynie odbyło się w siedzibie miej-
scowej OSP. Przybyła na nie liczna grupa młodych adeptów sza-
chów i osób zainteresowanych tą intelektualną grą. W gronie gości 
byli : Anna Leżańska – członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego, 
Tadeusz Łujak – przewodniczący Rady Gminy w Bliżynie, Hali-

Od zarania Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe na 
Ziemi Kieleckiej, gra w szachy stanowiła wyjątkowe zainte-
resowanie środowiska sportowego małych miasteczek, placó-
wek oświatowych i szkolnych. Przykładem szczególnym jest 
środowisko Bliżyna – miejscowości położonej między Skar-
żyskiem a Stąporkowem, dziś gminy świętokrzyskiej z tra-
dycjami oświatowymi i sportowymi. Wyjątkową rolę spełnił 
działający tu od ponad 36 lat LZS o nazwie „Kordian”.

W grudniu 2017 roku LZS „Kordian” obchodził 36 – rocznicę 
działalności w którym w sposób profesjonalny prowadzona jest 
sekcja szachowa. W skali krajowej a szczególnie wojewódzkiej 
„Kordian” zanotował wiele sukcesów w tym w turniejach o „Zło-
tą Wieżę” – najstarszej imprezie szachowej w Polsce.

Jan Mazur dekoruje Łukasz Łukomskiego złotą odznaką LZS.

Jubileusz uczczono turniejem szachowym.

na Fidor – radna gminy, Katarzyna Skarus – dyrektor miejsco-
wego Gminnego Ośrodka Kultury „Zameczek”. 

Świętokrzyskie Zrzeszenie LZS reprezentowali : Jan Mazur 
– sekretarz Rady Wojewódzkiej LZS i Andrzej Ordysiński – 
członek Rady Wojewódzkiej LZS, którzy wręczali odznaczenia 
i medale.

„Złotą Honorową Odznaką Zrzeszenia LZS” przyznaną przez 
Radę Główną Krajowego Zrzeszenia otrzymał LZS „Kordian”.

„Medalami 70-lecia LZS” zostali uhonorowani: Adam 
Młodawski, Adam Łukomski, Kazimierz Nowak, Józef Kar-
likowski, i Zdzisław Sztykiel.

Odznaką „Zasłużony Działacz LZS” zostali wyróżnieni: 
Anna Leżańska, Katarzyna Rek, Robert Karpeta, Wiesław 
Wiśniewski, Marian Frąk.

„Złotą odznakę LZS” otrzymali: Łukasz Łukomski i Artur 
Mackiewicz.

J. Mazur
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Medaliści Świętokrzyskiego

ŁUCZNICTWO 

KS „Stella” Kielce
MACIEJ FAŁDZIŃSKI – srebrny meda-
lista Mistrzostw Polski Seniorów, srebrny 
medalista (zespołowo) Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski, brązowy medalista (ze-
społowo) Halowych Mistrzostwach Polski 
Juniorów, złoty medalista Ekstraklasy mę-
skiej, uczestnik: Mistrzostw Świata w Mek-
syku, Pucharu Świata w Berlinie, grand 
Prix Europy w Legnicy i Bukareszcie.
MATEUSZ BUCKI – srebrny medalista 
(zespołowo) Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski, złoty medalista męskiej Ekstrakla-
sy, brązowy medalista (zespołowo) Halo-
wych Mistrzostw Polski Seniorów.
DANIEL SZKUTA – brązowy medalista 
(zespołowo) Halowych Mistrzostw Polski 
Seniorów, złoty medalista (zespołowo) 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski, złoty 
medalista (zespołowo) Ekstraklasy mę-
skiej.
TOMASZ PRZEPIÓRA – brązowy me-
dalista (zespołowo) Halowych Mistrzostw 
Polski Seniorów, złoty medalista Ekstra-
klasy męskiej.
DAWID KULIK – złoty medalista (w mik-
ście) Mistrzostw Polski Seniorów, brązo-
wy medalista Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży, srebrny medalista (zespołowo) 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski, złoty 
medalista Ekstraklasy męskiej.

KAROL ADAMUS – złoty medalista 
(zespołowo) Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski.
ADAM BUJARSKI – złoty medal (ze-
społowo) Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski.

MAŁGORZATA GÓRAL – brązo-
wa medalistka (zespołowo) Halowych 
Mistrzostw Polski Seniorów, brązowa 
medalistka Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski, srebrna medalistka (zespołowo) 
Mistrzostw Polski Seniorów.
OLIWIA ŻELAZNA – srebrna meda-
listka (zespołowo) Mistrzostw Polski Se-
niorów, brązowa medalistka (zespołowo) 
Halowych Mistrzostw Juniorów. 

ZAPASY 

LKS „Znicz” Chęciny

ANNA i AGNIESZKA KRÓL – złote 
medalistki Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski Kobiet.
PATRYCJA SPERKA – srebrna meda-
listka Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
Kobiet.
WERONIKA RYBAK – srebrna meda-
listka Mistrzostw Polski AZS, brązowa 
medalistka Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski
GABRIELA KARYŚ – srebrna medalist-
ka Mistrzostw Polski Juniorek.
WERONIKA SKÓRA – brązowa meda-
listka Mistrzostw Zrzeszenia LZS.
WERONIKA KARYŚ – złota medalist-
ka Ogólnopolskich Igrzysk LZS, brązowa 
medalistka Mistrzostw Zrzeszenia LZS.

ALEKSANDRA BARAN (na zdj.) – złota 
medalistka (w mikście) Mistrzostw Polski 
Seniorów, brązowa medalistka (zespoło-
wo) Halowych Mistrzostw Polski Senio-
rów, brązowa medalistka (zespołowo) 
Halowych Mistrzostw Polski Juniorów, 
brązowa medalistka Mistrzostw Polski 
Juniorów, srebrna medalistka (indywidu-
alnie i zespołowo) Mistrzostw Polski Se-
niorów.
MARTA MACIEJEWSKA – brązo-
wa medalistka (zespołowo) Halowych 
Mistrzostw Polski Seniorów i Juniorów, 
srebrna medalistka (zespołowo) Mi-
strzostw Polski Seniorów.

NATALIA RĄCZKA – złota medalistka 
Ogólnopolskich Igrzysk LZS.
NATALIA PRZEŹDZIK – brązowa me-
daliska Mistrzostw Polski Młodziczek.
BARTŁOMIEJ KRZEMIŃSKI – srebr-
ny medalista Mistrzostw Zrzeszenia LZS.

Natalia Rączka i Magdalena Karyś.

Łucznicy „Stelli”.
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Zrzeszenia LZS w 2017 roku
MKS „Czarni” Połaniec

WERONIKA KAPINOS – srebrna i brą-
zowa medalistka Pucharu Polski w za-
pasach kobiet, kadra narodowa juniorek 
młodszych
WIKTORIA SIEMEK – srebrna meda-
listka Pucharu Polski w zapasach kobiet, 
kadra narodowa juniorek młodszych.
ALEKSANDRA KAZBERUK – brązo-
wa medalistka Akademickich Mistrzostw 
Polski w zapasach kobiet.
PAULINA MISIAK – brązowa medalist-
ka Akademickich Mistrzostw Polski w za-
pasach kobiet.
JAKUB WŁADCZYK – złoty medali-
sta mistrzostw Zrzeszenia LZS, brązowy 
i srebrny medalista Pucharu Polski w za-
pasach, brązowy medalista Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży, członek kadry 
narodowej juniorów młodszych.
PATRYK JURKOWSKI – złoty i brązo-
wy medalista Pucharu Polski, srebrny me-
dalista Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży, członek kadry narodowej juniorów 
młodszych
KRZYSZTOF BĄK – srebrny medalista 
Akademickich Mistrzostw Polski.
IGOR PARIASZEWSKI – brązowy me-
dalista Mistrzostw Zrzeszenia LZS.

„Centrum” Staszów

JAKUB WOJSA – brązowy medalista 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w zapasach w stylu wolnym, złoty medali-
sta Mistrzostw Zrzeszenia LZS kadetów.
MICHAŁ SZYMAŃSKI – brązowy me-
dalista Ogólnopolskich Igrzysk LZS.
MICHAŁ KOZIOŁ – złoty medalista 
Ogólnopolskich Igrzysk LZS.
SZAFRANIEC KACPER (ULKS „Gu-
liwer” Kielce) – złoty medalista Mi-
strzostw Zrzeszenia LZS w stylu wolnym.

BOKS 
KKB „RUSHH” Kielce

BARTOSZ GOŁĘBIEWSKI (na zdj.) 
– złoty medalista Mistrzostw Polski Se-

niorów, złoty medalista Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski, ćwierćfinalista Mi-
strzostw Europy, członek kadry narodo-
wej seniorów.
DANIEL ADAMIEC – Akademicki 
Mistrz Polski, srebrny medalista Mi-
strzostw Polski Seniorów, brązowy meda-
lista Młodzieżowych Mistrzostw Polski, 
członek kadry narodowej seniorów.
PATRYCJA MYSZKO – Akademicka 
Mistrzyni Polski.
MARTYNA KLIMEK – brązowa me-
dalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży.
WIKTOR GAJEK – brązowy medalista 
Mistrzostw Polski Młodzików

KS „Skalnik” Wiśniówka

SARA DOMAGAŁA – mistrzyni Polski 
Seniorek, mistrzyni Okręgu Świętokrzy-
skiego. (na zdjęciu poniżej)

SUMO

ULKS „Guliwer” Kielce

WILCZYŃSKI MACIEJ – brązowy 
medalista Mistrzostw Europy Młodzików, 
srebrny medalista Mistrzostw Polski Mło-
dzików.
KŁAK DOMINIK – srebrny medalista 
Mistrzostw Polski Juniorów.

LEKKAATLETYKA 

KS „Słoneczko” Busko Zdrój

Tercet „Słoneczka”: Mateusz Wróbel, 
Zdzisław Perepiczko -trener, Patrycja 
Banaś.

JAKUB SURMA - mistrz kraju klubów 
gwardyjskich.
DAWID BUDZISZ – medalista turniejów 
międzynarodowych.
KACPER TOKARZ – brązowy medali-
sta Mistrzostw Polski Młodzików.
KINGA SYSKA – brązowa medalistka 
Międzynarodowych Mistrzostw Śląska.

PATRYCJA BANAŚ – srebrna medalist-
ka w biegu na 100m, na Ogólnopolskich 
Igrzyskach LZS.
MATEUSZ WRÓBEL – złoty medalista 
w biegu na 200m na Mistrzostwach Zrze-
szenia LZS.

PIŁKA NOŻNA KOBIET
KS „MORAVIA” MORAWICA – srebr-
ny medal na Ogólnopolskich Igrzyskach 
LZS

BIEGI PRZEŁAJOWE – LKB Rudnik
PIOTR JASZTAL – złoty medalista Mi-
strzostw Świata Masters
DARIUSZ SIKORA – srebrny medalista 
Mistrzostw Polski w Biegach Górskich.

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

ALINA POŻOGA (LKS „Gryf” Kunów) 
– srebrna medalistka Mistrzostw Świata, 
srebrna medalistka Mistrzostw Europy, 
srebrna medalistka Pucharu Świata, złota 
medalistka Mistrzostw Polski (wszystkie 
w kat. masters).
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Drużyna piłkarzy „Sparty” Kazimierza Wielka  
z trenerem Markiem Kowalskim.

Wydarzenia roku w obiektywie (I)

Pięściarze RUSHH-a: Bartosz Gołębiewski, Marek Pietruczuk, 
Grzegorz Nowaczek - trener, Daniel Gołębiewski.

Pogrzeb Henryki Jóżwik - zasłużonej lekkoatletki
Zrzeszenia LZS i woj. świętokrzyskiego.

Wojewódzkie mistrzostwa w lekkiej atletyce  
młodzików Zrzeszenia LZS i ŚZLA.

Drużyna siatkarzy Masłowskiego Stowarzyszenia Sportowego
w finałowym turnieju Ligi Wojewódzkiej LZS w Bilczy.

Rywalizacja chłopców w ramach „Małej PKCz”  w Staszowie.

Fragment biegów przełajowych w Wolborzu.

Trenerka Bernadeta Wieczorek z zawodniczkami:  
Kamila Legiecka i Julia Przytuła na biegach przełajowych  
w Wolbożu.
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Bieg zdrojowy w Busku-Zdroju.

„Senioriada” na Słowiku - Grażyna Szczepaniak z LZS 
Lechów w konkurencji „strzelania piłką do bramki”, 
obok Małogorzata Jarząbek, Ewa Kruk i Zbigniew 
Bledziewski.

Goście XVI Międzynarodowego Biegu Zdrojowego.  
Od lewej: Leszek Wnętrzak, Jerzy Kula, Lidia Chojecka,  
oraz Henryk Radosz - wiceburmistrz, Andrzej Zwierz - radny,  
Andrzej Tomczyk - z-ca komendata WKU wszyscy z Buska Zdroju  
w towarzystwie Zdzisława Perepiczki - głównego organizatora biegów.

WYDAWCA: Rada Wojewódzka Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych, Kielce, ul. Mickiewicza 5, 
tel. 041 361 32 72,361 43 07. e-mail: biuro@wzlzs.kielce.pl REDAGUJE: Leszek Burek. RADA PROGRAMOWA: Jan Mazur, 
Jerzy Kula. Druk: Bogart;   Opracowanie tekstów i szaty graficznej - red. Leszek Burek.

Wydarzenia roku w obiektywie (II)

„Moravia” Morawica  - srebrne medalistki  Igrzysk LZS w Spale 
w piłce nożnej z trenerką Marią Tarczyńską.

Ekipa dziewcząt z Sichowa  
druga w przeciąganiu liny  
na Igrzyskach LZS w Łopusznie

Zwycięska drużyna siatkarzy LZS OSP „Siniat” ze Złotej  
na Igrzyskach w Łopusznie (Łukasz Kobierski, Damian Liberek,
Rafał Kozłowski) z Ireną Marcisz i Leszkiem Wnętrzakiem.

Piękna sceneria Mistrzostw 
Polski w biegach górskich  
w msc. Rudnik gm. Brody.

38 Międzynarodowe Biegi Sylwestrowe w Szydłowie  
ostatnią imprezą sportową w 2017 r.







„Wodociągi Kieleckie” Sp. z o. o. 
ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce
tel. + 48 41 365 31 00, fax + 48 41 345 52 20
e-mail: wodkiel@kielce.com.pl, internet www.wod-kiel.com.pl

Będzie nowa kanalizacja
Panie Prezesie, co Wodociągi Kieleckie zaoferują mieszkańcom 
w najbliższym czasie?
Henryk Milcarz, prezes Wodociągów Kieleckich: - Mam dobre wiadomości. 
Rozpoczęliśmy nowy projekt unijny rozbudowy i modernizacji naszej 
sieci, a więc kolejni mieszkańcy otrzymają możliwość podłączenia 
swoich domów do kanalizacji i wodociągu. Projekt nazywa się „Poprawa 
gospodarki ściekowej na terenie kieleckiego obszaru metropolitalnego” 
a jego wartość to ponad 87 milionów złotych.

Gdzie będą te inwestycje?
- Nie tylko będą, ale już są. Rozpoczęliśmy modernizację, czyli 
uszczelnianie i wzmacnianie kanalizacji na ulicach Skrajna, Massalskiego, 
Konopnickiej, Berberysowa, Złota, Kryształowa, Zagnańska i Witosa. 
Robimy to metodą bezwykopową, dzięki czemu utrudnienia dla 
kierowców są niewielkie. A rozpoczęcie robót ziemnych planujemy 
wiosną tego roku, prawdopodobnie od gminy Sitkówka-Nowiny. 
Najwięcej kanalizacji położymy w gminie Masłów w miejscowościach 
Mąchocice Scholasteria, Ciekoty i Radostowa, Barcza, Brzezinki, Dolina 
Marczakowa i Łąki, Masłów II, Nademłyn. Nowy wodociąg dotrze do 
miejscowości Wiśniówka i Dąbrowa przy drodze na granicy sołectwa 
Masłów Pierwszy oraz do Mąchocic Kapitulnych i Ameliówki. W gminie 
Sitkówka-Nowiny przebudujemy sieć wodociągową w Kowali i Kowali 
Małej i zbudujemy kanalizację w miejscowości Trzcianka.

Ale chyba nie zapomnicie o stolicy województwa?
- Nie zapomnimy. Na kanalizację czekają jeszcze mieszkańcy 
peryferyjnych dzielnic. Pojawi się ona na ulicach Prosta, Tarnowska, 
Poleska i Herbska. Zmodernizujemy wodociąg na ulicach Sandomierska, 
Pocieszka, Wrzosowa, Gen. St. Maczka i Zagnańska.

Wodociągi to nie tylko rury.
- Tak i w ramach tego projektu zmodernizujemy piaskowniki 
w Oczyszczalni Ścieków „Sitkówka oraz wymienimy jeden z dwóch 
generatorów prądu. Warto zauważyć, że produkujemy tam „zieloną” 

energię, bo prąd powstaje podczas spalania metanu wytwarzanego 
z fermentacji osadów ściekowych. Rozbudujemy również nasz 

komputerowy System Monitoringu i Sterowania Siecią, czyli taki 
mózg i układ nerwowy naszej sieci. 

To bardzo ambitne plany. Dziękuję za rozmowę.

Wodociągi Kieleckie świadczą usługi:

- naprawy, czyszczenie, eksploatacja 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

- badania laboratoryjne wody, ścieków 
i osadów ściekowych

- prowadzenie działalności usługowo-
handlowej w dziedzinie inżynierii 
sanitarnej, a w szczególności w zakresie 
poboru i rozprowadzania wody,

- odprowadzania i oczyszczania ścieków,

- usług wodociągowo-kanalizacyjnych,

- badań laboratoryjnych wody i ścieków.


